1) flagitat verb. Rettig. 2) quur quaeritur verb. Rettig. 3) caespirationis verb. Rettig. 4) requirit verb. Rettig.

Vbicunque autem due uel tres aut plures littere ponuntur in uno loco ex superiori interpretatione maximeque illa, quam de b dixi, quid sibi uelint facile poterit aduerti.

Salutant te Ellinici fratres monentes sollicitum te fieri de ratione embolismi triennis, ut absque errore gnarus esse ualeas biennis, contemptu precio diuitiarum Xerxis.

SVMMAE SANCTITATIS MERITO SVMMI SACERDOTII DECORE SVBLIMATO DOMINO DILECTISSIMO LIVTWARDO INCOMPARABILIS VIRI EVSEBII VERCELLENSIS EPISCOPI DIGNISSIMO SVCCESSORI ABBATIQVE COENOBII SANCTISSIMI COLVMBANI AC DEFENSORI CELLVLAE DISCIPVLI EIVS MITISSIMI GALLI NECNON ET ARCHICAPPELLANO GLORIOSISSIMI IMPERATORIS KAROLI NOTKERVS CVCVLLARIORVM SANCTI GALLI NOVISSIMVS.¹⁾

Cum adhuc iuuenulus²⁾ essem et melodiae longissimae sepius memoriae commendatae instabile corculum aufugerent, cepi tacitus mecum uoluere, quonam modo eas potuerim colligare. interim uero³⁾ contigit, ut prespiter quidam de Gimedium nuper a Nordmannis uastata ueniret ad nos antiphonarium suum secum deferens, in quo aliqui uersus ad sequentias erant modulati, sed iam tunc⁴⁾ nimium uitiati. quorum ut uisu delectatus, ita sum gustu amaricatus. ad imitationem tamen eorundem cepi scribere: laudes deo concinat orbis ubique totus⁵⁾, qui gratis est redemptus⁶⁾ et infra: coluber Ade deceptor. quos cum magistro meo Ysoni⁷⁾ obtulisse, ille studio meo congratulatus imperitieque compassus, que placuerunt laudauit, que autem minus emendare curauit, dicens: singuli⁸⁾ motus cantilenę singulas syllabas debent habere. quod ego audiens⁹⁾ ea quidem, que in ia ueniebant ad liquidum correxi, que uero in le uel in lu¹⁰⁾ quasi impossibilia uel attemptare neglexi, cum et illud postea usu¹¹⁾ facillimum deprehenderim, ut testes sunt: dominus in Syna et mater. hocque modo instructus secunda mox uice dictauit: psallat aecclesia mater illibata. quos uersiculos cum magistro meo Marcello presentarem, ille gaudio repletus in rotulas eos congescit et pueris cantandos alios alias insinuauit. cumque mihi¹²⁾ dixisset, ut in libellum compactos alicui primorum illos pro munere offerrem, ego pudore retractus numquam ad hoc cogi poteram. nuper autem a fratre meo Othario rogatus, ut aliiquid in laude uestra conscribere curarem et ego me ad hoc opus imparem non immerito iudicarem, uix tandem aliquando aegreque ad hoc animatus sum, ut hunc minimum uilissimumque codicellum uestre celsitudini consecrare presumerem.¹³⁾ quem si in eo placitum uestre pietati competero, ut ipsi fratri meo apud dominum¹⁴⁾ imperatorem sitis adminiculo metrum quod de uita sancti Galli elaborare pertinaciter insisto, quamuis illud fratri meo¹⁵⁾ Salomoni prius pollicitus fuerim, uobis examinandum, habendum ipsique per uos explanandum dirigere festinabo.

Pars Liutwarde prior finitur calle sub arto.

commotam cane post terram¹⁶⁾ miserumque profundum
laetitiaque melos sanctique decens habitaclum
atque oculos regi meditare intendere caeli,

1) Ueberschrift fehlt in B. Notker C. 2) iuuenulus D. 3) uero fehlt in D. 4) iam tunc fehlt in C. 5) orbis uniuersus A B C. 6) liberatus B C. 7) isoni D. 8) singule B C. 9) quod audiens A. q. autem aud. B C. 10) uel lu D. 11) uisu A B C. 12) michi A. 13) praesumere B. 14) dominum A B C. 15) meo fehlt in A B C. 16) post terram B.

5 Hierusalem donec merearis scandere celsam,
qua deridebis quondam caendentia flagra
et cum rege tuo gaudebis hic crucifixo.
posterior pratis renitet ¹⁾ cum floribus amplis.

Ego Notkerus indignus coenobiota sancti Galli cum adhuc adolescentulus in quodam antiquissimo Augiensium libro subiecta enigmata legisset quasi pro ludo uel nihili ea computauit. sed cum tempore procedenti libros sancti Augustini legere coepisset et precepit illos de ciuitate dei et inuenirem in qua auctoritate eadem ipse ²⁾ receperisset, nefas putauit, si illa bibliothecę sancti Galli, cui dei gratia multa accumulaui scribere negligendo defrudauerim, cum etiam prius epistolam Ieremie et librum Baruch a peritissimo Ieronimo despectum, sed a ceteris ecclesiasticis usitatum in fine eiusdem prophetę conscribi fecerim.

Si mihi non uultis, oculis uel credite uestris,
uos saltem binas piscis mihi mittite spinas.

Hos uersus Notker Balbulus fratribus Augensibus misit cum fungo, quem mōruch uocant, in angulo apud sanctum Gallum fratrum pyralis in hieme nasci aliquot annis solito. nam cum ipsi assererent in Alahaspach loco suo pisces, quem alant uocant XII palmorum apprehensum loco nomen dedisse, ipse incredibilia narrantibus etiam de sancti Galli loco se mira esse dicturum respondit et supradicti nominis fungum in Ianuario ibi natum se uidisse subiunxit. idque ipsum illi quasi falso locutum illico pari uoce dicentes derisui habebant. sed ipse ut dixi sequenti anno itidem ibi fungo nato dicta factis compensauit fungum mittens et scribens quod supra. causa tamen erat fungi in angulo illo pyralis nasci soliti, quod aqueductus eundem angulum preterfluens rigauit et calor pyralis non nimius, sed caumate aque mixtus illum attigit et fotu tali parere precoquam terram fecit et fungos quidem primitus, mox etiam et gramina quedam uirentia styriis et glatie foris sub diuo rigentibus uapor idem produxit.

VERSVS.

Talia dictat amor, uerus respondet amator,
ingratuus taceat, gratus in alta canat.